
О распределении стипендии Президента Республики Казахстан между организациями 
высшего и (или) послевузовского образования на 2023 год

Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 25 декабря 2023 года № 
340. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 декабря 2023 
года № 33805
      В соответствии с  постановления Президента Республики Казахстан от 5 пунктом 4
марта 1993 года № 1134 "Об учреждении стипендии Президента Республики Казахстан
", а также в целях реализации распределения стипендии Президента Республики 
Казахстан между министерствами на 2023 год, утвержденного приказом Министра 
науки и высшего образования Республики Казахстан от 2 июня 2023 года № 250 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 32683) ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить распределение стипендии Президента Республики Казахстан между 
организациями высшего и (или) послевузовского образования на 2023 год (далее – 
распределение) согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету индустрии туризма Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа 
размещение его на интернет-ресурсе Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Департаменту финансов Министерства туризма и спорта Республики Казахстан 
обеспечить выделение средств согласно прилагаемого распределения.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Министр туризма и спорта
Республики Казахстан Е. МАРЖИКПАЕВ

Приложение к приказу
Министр туризма и спорта



 Республики Казахстан
от 25 декабря 2023 года № 340

Распределение стипендии Президента Республики Казахстан между организациями 
высшего и (или) послевузовского образования на 2023 год

№

Наименование 
организаций высшего и (
или) послевузовского 
образования

Стипендия

Студентам Магистрантам

1.

Некоммерческое 
акционерное общество "
Международный 
университет туризма и 
гостеприимства"

4 0

Итого: 4 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


